ДОГОВОР № _________
На выполнение расчета нормативной численности персонала АО «АТЭК» (с учетом расчета условных единиц), необходимый для производства, передачи и поставки тепловой энергии и горячего водоснабжения

г. Краснодар

«_____» _______ 2017 г.
Акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания»             (АО «АТЭК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице временно исполняющего обязанности генерального директора Харченко Виталия Александровича, действующего на основании Устава, Приказа № 98 от 19.04.2017 г., с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор на выполнение Работ (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1 В рамках настоящего Договора Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по расчету нормативной численности персонала АО «АТЭК» (с учетом расчета условных единиц), необходимой для производства, передачи и поставки тепловой энергии и горячего водоснабжения (далее - Работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Работы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2 Наименование и объем Работ по настоящему Договору определяется Техническим заданием (Приложение 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Объем и содержание Работ, могут быть пересмотрены путем заключения сторонами Дополнительного соглашения к настоящему договору, при этом стоимость Работ не может увеличиваться более чем на 30 % от первоначальной стоимости по настоящему Договору.
1.4 Подрядчик выполняет Работы в течении 30 рабочих дней с момента предоставления Заказчиком документации и информации, отраженной в Техническом задании.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Общая цена Договора составляет __________ (__________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% -__________ (_______________) рубля ________ копеек.

2.2. Общая цена Договора включает в себя стоимость Работ, все расходы Подрядчика, связанные с выполнением Работ по Договору, а также оплату НДС и других обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Заказчик производит оплату в течение 10 (Десяти) рабочих дней после  подписания уполномоченными представителями Сторон Акта сдачи-приемки Работ на основании счета Подрядчика, в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.4. Датой исполнения Заказчиком обязательства по оплате Работ является дата поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. Порядок сдачи-приемки Работ
3.1. Не позднее дня, следующего за днем окончания выполнения Работ, Подрядчик обязан направить Заказчику двусторонний Акт сдачи-приемки Работ, составленный в двух оригинальных экземплярах и подписанный со своей стороны, с приложением результатов Работ,, оформленных в соответствии с Техническим заданием. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки Работ с приложением результатов работ от Подрядчика обязан подписать Акт сдачи-приемки Работ со своей Стороны и передать один экземпляр Акта сдачи-приемки Работ Подрядчику или, в случае выявления недостатков Работ, в указанный в настоящем пункте срок передать Подрядчику мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки Работ с указанием недостатков и сроков их устранения. Обнаруженные недостатки устраняются Подрядчиком за свой счет. После устранения недостатков Подрядчик повторно направляет Заказчику Акт сдачи-приемки Работ.

3.2. В случае, если Заказчик в установленный в п. 3.2. Договора срок не передаст Подрядчику подписанный со своей стороны экземпляр Акта сдачи-приемки Работ или мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки Работ, Работы считаются принятыми Заказчиком без возражений и замечаний в полном объеме и Подрядчик вправе требовать у Заказчика их оплаты.

3.3. Работы считаются принятыми Заказчиком с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки Работ, а в случае, указанном в пункте 3.3. Договора, – с даты истечения срока, установленного пунктом 3.2 Договора.

4. Интеллектуальные права
4.1. Подрядчик предоставляет Заказчику право использования результата интеллектуальной деятельности, полученного в ходе выполнения Работ по настоящему Договору, путем воспроизведения, распространения, переработки без выплаты Подрядчику, вознаграждения и по своему усмотрению, с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки Работ на весь срок действия такого права.
5. Обязательства Сторон
5.1. Подрядчик обязан:
5.1.1. Выполнить работы надлежащим образом в соответствии с Техническим заданием.

5.1.2. Направить Заказчику запрос информации и документации, необходимой для выполнения Работ в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
5.1.3. Обеспечить режим конфиденциальности в отношении полученной от Заказчика информации, признаваемой в соответствии с настоящим Договором конфиденциальной.

5.1.4. Выполнить работы самостоятельно. Подрядчик вправе привлечь для выполнения Работ третье лицо только с согласия Заказчика, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия третьего лица.
5.1.5. В случае, если в ходе выполнения Работ выявится невозможность выполнения Работ, уведомить Заказчика о данных обстоятельствах в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их выявления.

5.1.6. После окончания выполнения Работ возвратить полученную от Заказчика документацию.
5.1.7. Подписывать Акт сдачи-приемки Работ в порядке и в сроки, установленные Договором.
5.2. Подрядчик вправе:
5.2.1. Получать от Заказчика документацию, информацию, пояснения, необходимые для выполнения своих обязательств по Договору.
5.2.2.  Самостоятельно определять методы и способы выполнения Работ по Договору.

5.2.3.  По своему выбору не приступать к оказанию Работ, приостановить их выполнение, если Заказчик в установленный в пункте 5.3.1. срок не предоставит Подрядчику документацию и информацию, необходимую и достаточную для выполнения Работ.
5.3. Заказчик обязан:
5.3.1.  Передать Подрядчику имеющуюся у Заказчика документацию и информацию, необходимую для выполнения Подрядчиком Работ по Договору, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Запроса Подрядчика. Способ передачи запрашиваемой документации и информации устанавливается в Техническом задании. В случае, если в процессе выполнения Работ у Подрядчика появится необходимость в получении дополнительной документации и информации, она предоставляется Заказчиком в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком запроса Подрядчика. Обязательство Заказчика по передаче Подрядчику документации и информации согласно настоящему пункту является встречным по отношению к обязательству Подрядчика выполнить работы. В случае несвоевременного предоставления Заказчиком указанной документации и информации начало и окончание срока выполнения Работ отодвигается соразмерно периоду не предоставления документов и информации Заказчиком.
5.3.2. Оказывать содействие Подрядчику в оказании Работ, в том числе дополнительно предоставлять по требованию Подрядчика информацию и документы, необходимые для выполнения Работ последним, давать пояснения по интересующим Подрядчика вопросам. В случае, если пояснения Заказчика, полученные Подрядчиком в ходе выполнения Работ, изменяют (уточняют, корректируют) требования Технического задания, такие изменения становятся обязательными для Подрядчика после подписания Сторонами дополнительного соглашения к Договору.

5.3.3. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Подрядчика уведомления согласно п. 5.1.5. Договора принять решение о прекращении выполнения Работ (расторжении Договора) либо об изменении условий их выполнения. Такие изменения оформляются соответствующим дополнительным соглашением Сторон.

5.3.4. Подписывать Акт сдачи-приемки Работ в порядке и в сроки, установленные Договором.

5.3.5. Оплатить Работы Подрядчика в размере и на условиях Договора.
5.4. Заказчик вправе:
5.4.1. Проверять ход и качество оказываемых Работ в период действия настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения срока выполнения Работ, предусмотренных Договором, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в виде непрерывно текущей пени в размере 0,1% от стоимости выполнения Работ за каждый календарный день просрочки, за который начисляется неустойка. До предъявления соответствующего письменного требования неустойка не начисляется и не уплачивается, в случае предъявления такого требования неустойка подлежит уплате в течение 3 (трех) банковских дней с момента предъявления Заказчиком требования. Подрядчик не несет ответственности за нарушение начального и конечного сроков выполнения Работ, указанных в пункте 1.4. Договора, в случае просрочки Заказчиком срока предоставления документации и информации, необходимой Подрядчику для выполнения Работ по Договору, согласно пункту 5.3.1. Договора.

6.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объёме.

7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Споры и/или разногласия, возникшие между Сторонами при исполнении условий настоящего Договора, решаются путём переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров заинтересованная Сторона направляет другой Стороне претензию. Претензионный порядок рассмотрения спора является обязательным. Срок рассмотрения претензии Стороной, которой она адресована – две недели с даты получения претензии. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров и/или в претензионном порядке споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края

7.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя ни предвидеть, ни избежать. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны третьих лиц, отсутствие на рынке нужных для исполнения Договора товаров.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3-х дней после начала их действия и прекращении соответственно.

8.3. Несвоевременное уведомление либо не уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за невыполнение обязательств по причине указанных обстоятельств.

8.4. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 3 (три) месяца.

8.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

8.6. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти Российской Федерации.

9. Конфиденциальность
9.1. Стороны по настоящему Договору обязуются соблюдать режим конфиденциальности информации. К конфиденциальной информации в рамках Договора относится информация, в отношении которой и/или в отношении содержащих такую информацию документов одной из Сторон (обладателем) прямо определено, что на такую информацию и/или документы распространяется режим конфиденциальности путем указания на соответствующих материальных носителях грифа «Конфиденциально» либо путем направления другой Стороне соответствующего уведомления.

9.2. Стороны обязуются обеспечивать обращение с конфиденциальной информацией с той же степенью заботливости и осмотрительности, с какой получающая информацию Сторона обращается со своей собственной конфиденциальной информацией, но ни в коем случае не ниже уровня разумной осторожности.

9.3. В случаях, прямо не предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, конфиденциальная информация может быть передана третьим лицам только по предварительному письменному согласованию Сторон. В случае раскрытия конфиденциальной информации по законному требованию государственных органов, Сторона, раскрывающая конфиденциальную информацию другой Стороны, обязуется незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

9.4. В целях настоящего Договора не признается конфиденциальной следующая информация:

9.4.1.  информация, ставшая общедоступной не по вине или не вследствие нарушения условий настоящего Договора Стороной, получившей доступ к информации;

9.4.2. информация, полученная или разработанная Стороной на законном основании без использования конфиденциальной информации Стороны, которой такая информация принадлежит.
9.5. Обязательство по соблюдению конфиденциальной информации действует с момента заключения Договора в течение 3 (трех) лет.

9.6. В случае нарушения какой-либо из Сторон обязательств по сохранению конфиденциальности информации допустившая нарушение режима конфиденциальности Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные таким нарушением.

10. Срок действия Договора
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
10.2. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
11. Заключительные положения
11.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

11.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или вследствие одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации и/или настоящим Договором.

11.4. Все сообщения, предупреждения, уведомления, заявления и иные юридически значимые сообщения (далее вместе – сообщение) Сторон в ходе исполнения Договора направляются Сторонами в письменной форме нарочно или иным способом обеспечивающим возможность подтверждения получения сообщения.
11.5. В случае изменения сведений, в том числе наименования, банковских реквизитов, адреса местонахождения, номеров телефонов и иных данных, Сторона, чьи сведения были изменены, обязана в течение двух рабочих дней уведомить другую Сторону об указанных изменениях путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом. Сведения считаются измененными с момента получения другой Стороной соответствующего уведомления.

11.6. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
11.7. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор путем направления Подрядчику соответствующего уведомления не позднее чем за 7 календарных дней до предполагаемого расторжения.
11.8. К Договору прилагаются:

Приложение № 1 – Техническое задание.
12. Банковские реквизиты и адреса Сторон
	Подрядчик:
	Заказчик:

	______________________

___________________ /________________

М.П.
	АО «АТЭК»

350000, г. Краснодар, ул. Длинная, 120

ИНН 2312054894  КПП 230750001

р/с 40702810900020002551 в ООО КБ «ГТ БАНК» г. Майкоп

 к/с 30101810800000000750 БИК 047908750
Временно исполняющий обязанности

генерального директора
________________ /В.А. Харченко

М.П.